e

!
[7

W
)

Comune di Santa Maria della Versa

(Provincia di Pavia)
Piazza Ammiraglio Faravelli, 1
Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184
Tel n: 0385/278011-278220-798343
C.A.P. 27047

DETERMINAZIONE N. 7
Data di registrazione 19/01/2026

Servizio Tecnico

PRESA D’ATTO DI SUBENTRO DITTA “FASTWEB S.P.A”” ALLA DITTA

“VODAFONE ITALIA S.P.A” PER CONNETTIVITA INTERNET PER IL SISTEMA DI
OGGETTO: VIDEOSORVEGLIANZA PER LA DURATA 48 MESTI”.

CIG B1D853F176

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI gli articoli 107, 109, 151, 183 ¢ 184 del dlgs 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni,

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 11.06.2024 di attribuzione dell’incarico di direzione del servizio
tecnico all’Ing. Roberta Moroni;

RICHIAMATE:
e Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 15.12.2025 con cui ¢ stato approvato il Bilancio di
Previsione finanziario per il triennio 2026-2028.;
e Deliberazione di G.C. n. 135 del 15.12.2025 di approvazione del piano esecutivo di gestione per

I’anno 2026;
VISTI:
e il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

e lo Statuto Comunale;
e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,
e il vigente regolamento comunale di contabilita;

RICHIAMATO il Regolamento comunale per I’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 16.12.2017;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del servizio Tecnico n. 67 del 27.05.2024 con la quale ¢
stato affidato il servizio di connettivita Internet per il sistema di videosorveglianza per la durata 48 mesi alla
Societa VODAFONE ITALIA S.P.A. con sede a Torino in Via Jervis 13 P.1. 08539010010;

VISTA la comunicazione pervenuta in data 13.01.2026, con la quale VODAFONE ITALIA S.P.A. con sede
a Torino in Via Jervis 13 P.I. 08539010010, comunica che:



- apartire dal 1° gennaio 2026 Vodafone Italia S.p.A. verra incorporata in Fastweb S.p.A con sede a
Milano (MI) in Piazza Antonio Olivetti n.1 P.I. 12878470157;

- a seguito della fusione, Fastweb S.p.A. subentrera a tutti gli effetti di legge nei contratti in essere
stipulati da Vodafone Italia S.p.A. e, pertanto, a decorrere dal 1° gennaio 2026 tutti i rapporti
contrattuali proseguiranno senza soluzione di continuita in capo a Fastweb S.p.A.;

PRESO ATTO del subentro della ditta FASTWEB SPA nella titolarita dell’affidamento del servizio di
connettivita Internet per il sistema di videosorveglianza per la durata 48 mesi - CIG B1D853F176, disposti
con la determinazione n. 67 del 27.05.2024;

PRESO ATTO che a seguito di subentro, la ditta FASTWEB SPA con sede a Milano (MI) in Piazza Antonio
Olivetti n.1 P.I. 12878470157 assume nei confronti del Comune tutti gli obblighi in capo alla ditta
VODAFONE ITALIA S.P.A. con sede a Torino in Via Jervis 13 P.I. 08539010010 e di cui all’affidamento
sopra richiamato;

VISTO I’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilita per I’anno 2015) con il quale si dispone
che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali
I’imposta sul valore aggiunto ¢ versata dai medesimi secondo le modalita e i termini fissati con decreto del
Ministero dell’economia e delle Finanze;

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle Finanze in data 23 gennaio 2015, recante “Modalita e
termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte delle pubbliche amministrazioni”;

CONSIDERATO CHE, I’assunzione degli impegni di spesa ¢ degli accertamenti di entrata, dal 1° gennaio
2015 devono tener conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone che “Tutte le
obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per [’ente,
devono essere registrate nelle scritture contabili quando [’obbligazione é perfezionata, con imputazione
all’esercizio in cui ['obbligazione viene a scadenza.”;

RICHIAMATI:

e lalegge 190/2012 —Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita
nella pubblica amministrazione;

e il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 —Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

e il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 — Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

e la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 14.01.2022 avente ad oggetto: “ADOZIONE
DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2022 - 2024”;

e il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Santa Maria della Versa approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 29.07.2024 (art. 53 comma 16 ter del D. Lgs. 165/2001 e
art. 2 DPR 62/2013);

VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi:

e art 6 bis legge 241/90: “Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale
devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche
potenziale”;

e art. 6 DPR 62/2013: “Il dipendente si astiene dal prendere decisioni o svolgere attivita' inerenti alle
sue mansioni in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi con interessi personali, del
coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado. Il conflitto puo riguardare interessi
di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli derivanti dall'intento di voler assecondare
pressioni politiche, sindacali o dei superiori gerarchici”;

e art 7 DPR 62/2013: “Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attivita che
possano coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del
coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale,
ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave
inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od organizzazioni di cui sia
tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati,
societa o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. I1 dipendente si astiene in ogni



altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza. Sull'astensione decide il responsabile
dell'ufficio di appartenenza.”

ATTESO che, ai sensi della normativa e degli atti sopra richiamati, il sottoscritto responsabile relativamente
al presente procedimento, non si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del digs 267/2000, i provvedimenti dei responsabili
dei servizi che comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al responsabile del servizio finanziario
e sono esecutivi con 1’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

- DI PRENDERE ATTO della comunicazione ricevuta in data 13.01.2026, prot. n. 112, con la
quale Fastweb S.p.A con sede a Milano (MI) in Piazza Antonio Olivetti n.1 P.I. 12878470157,
comunica che:

- a partire dal 1° gennaio 2026 Vodafone Italia S.p.A. ¢ stata incorporata in Fastweb S.p.A con
sede a Milano (MI) in Piazza Antonio Olivetti n.1 P.I. 12878470157,

2. a seguito della fusione, Fastweb S.p.A. subentrera a tutti gli effetti di legge nei contratti in essere
stipulati da Vodafone Italia S.p.A. e, pertanto, a decorrere dal 1° gennaio 2026 tutti i rapporti
contrattuali proseguiranno senza soluzione di continuita in capo a Fastweb S.p.A.;

3. DIDARE ATTO quindi che, a seguito del subentro, Fastweb S.p.A con sede a Milano (MI) in Piazza
Antonio Olivetti n.1 P.I. 12878470157, assume nei confronti del Comune tutti gli obblighi
precedentemente assunti dalla Ditta VODAFONE ITALIA S.P.A. con sede a Torino in Via Jervis 13
P.I. 08539010010, mediante 1’affidamento del servizio di connettivita Internet per il sistema di
videosorveglianza per la durata 48 mesi - CIG B1D853F176, come in premessa specificati, disposti
con propria determinazione n. 67 del 27.05.2024.

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Finanziaria la voltura a favore della Ditta Fastweb
S.p.A con sede a Milano (MI) in Piazza Antonio Olivetti n.1 P.I. 12878470157 dell’impegno di
spesa precedentemente assunto a favore della ditta VODAFONE ITALIA S.P.A. con sede a Torino
in Via Jervis 13 P.I. 08539010010, con determinazione n. 67 del 27.05.2024, procedendo sin da
subito alla registrazione nelle scritture contabili e imputando le somme nell’esercizio in cui
I’obbligazione diviene esigibile: al cap. 01051.03.0006, per € 1.229,76 anno 2026, per €1.302,96
anno 2027 e € 542,90 anno 2028 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso.

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, ¢ il Responsabile
del servizio Tecnico, Ing. Roberta Moroni.

6. Di dare atto che, in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009, e dall’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma
dei pagamenti di cui sopra € coerente con il piano finanziario dei pagamenti di propria competenza

7. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.

8. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini del
controllo preventivo di regolarita contabile di cui all’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

9. Di dare atto che la presente determinazione diverra esecutiva dalla data di apposizione del visto di
regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs.
267/2000.

10. Di dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza
amministrativa, verra pubblicato all’ Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi.

11. Di stabilire sin d’ora che la liquidazione della spesa sara disposta con semplice visto del
Responsabile del Servizio Tecnico, una volta accertata la regolarita delle prestazioni.

Il Responsabile
MORONI ROBERTA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000, D.Lgs 82/2005 e norme collegate






O

¥
W
3

Comune di Santa Maria della Versa

(Provincia di Pavia)
Piazza Ammiraglio Faravelli, 1
Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184
Tel n: 0385/278011-278220 — Fax n: 0385/79622
C.A.P. 27047

DETERMINAZIONE N. 7
Data di registrazione 19/01/2026

Servizio Tecnico
PRESA D’ATTO DI SUBENTRO DITTA “FASTWEB S.P.A.” ALLA DITTA
“VODAFONE ITALIA S.P.A” PER CONNETTIVITA INTERNET PER IL SISTEMA DI

OGGETTO: VIDEOSORVEGLIANZA PER LA DURATA 48 MESI”.
CIG B1D853F176

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO | DENOMINAZIONE CAPITOLO CLASSIFICAZIONE IMP. /ACC. | IMPORTO
2024 Eﬁgﬁggﬁ?gﬁgﬁiil 01051.03.0006 18357 | 640,50
2025 gﬁgﬁggﬁ?gﬁ%iﬁ 01051.03.0006 18357 | 1.115,08
2026 | RaBRIERID INE - 01051.03.0006 18357 [1.229.76
2027 g?gﬁggﬁ?gﬁ%iﬁ 01051.03.0006 18357 | 1.302,96
2028 | PRIANERID e 01051.03.0006 18357 [542,90

Visto si attesta la regolarita contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n.
267.

Santa Maria della Versa 19/01/2026 Il Responsabile
Maria Cristina Calatroni / InfoCert S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000, D.Lgs 82/2005 e norme collegate

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it



http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/

a~>5

Comune di Santé fVIaria della Versa

(Provincia di Pavia)
Piazza Ammiraglio Faravelli, 1
Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184
Tel n: 0385/278011-278220 — Fax n: 0385/79622
C.A.P. 27047

Allegato alla Determinazione N° 7 del 19/01/2026

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo del Comune di Santa Maria della
Versa ai sensi dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009, per quindici giorni consecutivi e vi rimarra
fino al 03/02/2026.

Santa Maria della Versa, 19/01/2026 Il Responsabile del Servizio
MORONI ROBERTA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000, D.Lgs 82/2005 e norme collegate il quale
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it
Email info@comune.santa-maria-della-versa.pv.it



http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/
http://www.comune.santa-maria-della-versa.pv.it/

